(f) Comment ad Tacit. Ann. I. 6 p. 1012 (g) de Arcan. L. I. c. 9.
(h) Elein. Phil. tract P III. C. V. f. 5- XII. J. 2. seq. (i) in
Element. prud. Civil. p. 21. f. 14.

petito huic, avidâ mente occasionem subditos à Tyrannico
jugo liberandi arripiens. Cum tamen sciat, Principem
jan alios etiam eodem modo tentasse, eosque cum statim
Principis petito locum dedissent, tanquam emergendi cu-
pidas & Principatum anhelantes, trucidari iussisse, recusat
provinciam à Principe oblatam, sed fictâ mente, eum in si-
nem, ut animum Principis exploreat, saluti sua consular, &
eo certius hujus potestatis, quâ maxime saluti publicæ con-
suile e posse, compos fiat. Novit enim Principis animum,
quod recusanti potius quam avidè arripiens hanc dignita-
tem sit collocatus. Tandem tamen denuo à Principe
rogatos cedit, & Tyrannicum in paternum regendi mo-
dum commutat. Non video sane, quomodo uterque in
duobus his casibus sit vituperandus. Finis enim est Ro-
minus. Medianihil virtutib[us] habent, & res ipsa in mortalium ut li-
tatem vergit, nec statim, quia simulatio est vitium est. Si
quidem et am Salomon, Regum sapientissimus ex simu-
lationschola veritatis tentamen petit, ob quod sapientiae
sux en omnia auxilii potius quam male famæ notam attraxit,
dum vitam denegare simulat infanti isti, de quo à du-
bus mulieribus contabatur. I) Ita ipse Deus Abrahami si-
dem tenta urus, videtur denegare velle Isaaco ulteriorem
vitam. (m) Et Christus ut cupiditatem discendi Discipulo-
rum in vicum qui Emmaus dicitur migrantium tentaret ma-
gisque accenderet, προσποντίσα περιπατησα προσεύθαι, simu-
latur tergus se ipso. (n) ut alia Exempla taceam quorum
plurima ex Grotio atque AEGID. HVNNO adduxit
B. DANNE. (o).

S. XVII.

Quanquam autem, ut hactenus vidimus ali-
quando Accusamus coicidi possit, in praxi ipsa tamen ut
p[ro]p[ter]a fallaci, calido, & pessimo animo adhibetur. Li-
mites,

¶, 10 Reg. III 24. (m) Gen. XXVII 2 confer. Danneb. Hodoloph.
p. 226. (n) Luc. XXXIV 28. (o) Colleg. De aleg. p 438. s. p.

Limites, quos posuimus, adeò plerumque negliguntur, ut Accisans non prudentia aut politici nomen merentur sed vafri, astuti, ac nefarii hominis. (p) Larva fit Accisamus, qua Domini-
nandi libidinem tegere, & bonum quandoque principem
mentiri solent multi, donec potentiam, quam affectant,
imperarunt, qua obtentâ, ambitiosum & quandoque ty-
rannicum animum sub larva absconditum satis produnt. &
in dominationis flagitia ad tempus celata erumpunt. Quod
sane ex iis, quæ supra imprimis de TIBERIO attulimus, ad
satietatem usque patet. Tiberiano enim more atque in-
dole qui accissat, pessime accissat. Artes enim regias & ty-
rannicas subinde miscuit. Ipsius enim scopus fuit Dominatio
sine fine, sed ut haberet schema & simulacrum libertatis & opiti-
mi principatus. Accessu tamen consilium, nihil pensi moderataque
habere, dummodo finis illo obtaineretur, nihil illicitum, nihil turpe
credere, quod id pertineret, si modo colore aliquo in publicum aut
prætextu posset prescribi, utilo quitur à **VARO BOECLERVS** (q)
in egregio isto specimine seu Breviario artium Regiarum &
Tyrannicarum, ex VI. Libris prioribus Annalium Taciti
delineato. Quoties per Accisum Sacro Sanctum DEI
ipsiusque providentia nomen profanatur, ut quod à multis
ſæpe illicitis mediis & machinis, ambitur, queritur, affe-
ctatur, id diu impudentissimo animo renuitur & tandem
tanquam singulari DEI providentia & nutu invitis nobis
injunctum & imperatum, cum ulterius resistere nefas du-
catur, accipitur fallaci & callido animo? quod in **BORIS-
SIO** duorum in Imperio Moscorum Antecessorum primario
cruelitatis ministro, ostendit **TRIVANVS** (r). Quoties

Ac-

(p) verba sunt Clapmar. L. I. c. 6. p. 13. (q) in Dissert. polit. XVI.
Instit. polit. annexa p. 411. Unde non immixtò à Magnis.
BVDDEO afferit in Elem. ph. pr. P. III. c. 5. scđ. 12. §. 14.
arcana dominationis rite adhiberi non posse nisi ab emenda-
re voluntatis principe, facillime enim alias eundem vel ambitio
vel avaritia vel voluptas à justitia regulis abripiat. (r) Hi-
stor. L. CXX. p. 834.

Accissim ope modesti honorum contemptoris speciem induimus, cum tamen ad ambitionis animis sepe per venerimus? ut supra jam etiam §. VII. vidimus. Habet enim etiam virtus, quod aliquando renuit. Homo enim qui virtutem vere sectatur, utcunque honorem aut proemia meritus fuerit, humilitatis & humanæ imbecillitatis memor, nec suis nec aliorum de se latis judiciis temere confidit, unde non facile aliquid ambit, immo oblatum etiam officium aut dignitatem sepe, sincero tamen animo, declinat, tantum enim se meruisse aut pares destinato muneri humeros se habere vix credit. Quod si vero etiam instantibus offerentium precibus locum relinquat, id quasi coactus agit, quia vel publica salus vel obsequii leges id ipsum poscunt, & natus suis ope divina aut favore offerentium fretus, quo vocatur abit: & quod offertur, accipit. Cui renitentium classi inferas Mosen (s) Jeremiam (t) Joh. Chrysostomum (u), Ottoneum Magnum, Saxon. Ducem, qui Ludovico IV. quem Infantem cognominant A. 912. defunctorum, Imperator designatus, sed ob oneris magnitudinem atatus que ingravescerentiam, dignitatem Imperatoriam recusavit, & Conradowm I. eligendum esse suasit, (x) Fridericum III. sapientem, Saxonia Electorem, ad quem Imperium delatura fuerat (verba sunt SLEIDANI (g) sed) in ingenti animo recusabat, & suo suffragio Carolum (Quintum) designabat, & oblatam eo nomine magnam pecunia vim à Legatis Caroli rejecit. & suis ne vel teruncium acciperent, mandabat. Et (qui ex recentiori historia solus sufficiat) Martinum Guierum, supremum Aulae Saxon. Elect. Con-

E. cito.

(s) Exod. IIII. & IV. (t) Jer. I. 6. (u) teste ipso in egregio Libello ~~se~~ ipsorum de sacerdotio passim, & Palladio in Dialogo de Vita Chrysost. p. 8. (x) VVitichind. Annal. Lib. I. p. 634. & Gobelini Personæ etat. VI. c. 46. p. 246. in Rerum German. Meibomii Tom. I. (y) Hist. L. I. p. 29.

卷(34) 58

cionatorēm (z). Horum aliorumque Modestia atque Magnanimitas cum omnium fere ore magnis laudibus ferantur. Encomia hæc multi etiam Honorum cupidissimi captant, sed larvam tantam virtutis non ipsam virtutem amant. Renuunt etiam, quod offertur, sed mala mente & causas suæ recusationis à Modestia aliisque virtutibus quasi mutuantur, idemque cum his loqui & sentire videri volunt, sed tanum ut vel ambitionis turpitudinem tegant vel boni viri famam conciliare sibi conentur. Renuunt insuper plerumque ad tempus tantum, donec quod querunt obtinuisse se putant. Si flecti se patiuntur (facile autem flecti possunt, cum serio nunquam declinaverint) alium finem plerumque sibi habent præfixum, quam effantur, non tam alias quam sibi prodeesse cupiunt, & non tam DEI, quod tamen jactant, quam suam gloriam venantur; quodque adeo impudenti fronte sepe repetunt, ut, cum quilibet turpem hanc simulationem intelligat, vel aliorum contemptui risuque se exponant vel etiam in aliis ubi verâ loquuntur, fidem eivix amplius inveniant. Quod etiam Tiberio, Diuimulorum isti Principi contigisse, annotat *RACITVS*, a) utpote qui ad varia C. toises irrisa revoluta, de reddita in R. publ. utque consules seu quis aliud regimèn suscepissent vera quoque C. bonis fidei demisit. Quod ~~restitutor~~ FORSTNERVS suo calculo approbat. b) Ita mercuri inquietus, qui omnibus suis dictis fatusque simulacionum tubes obstrunt, ut etiam cum si vere agari fides non merebitur. Et ut pauca adhuc addam, Gargulus (d. hinc tranquillitat & concordia civili nocentissimus, etiam Accisini ope turpitudinem suam tegeret conatur. Hic enim ea proximi dicta vel fa-

(2) Cap. Ziegler, in Lib. de Clerico Reintente; prefat. (a) IV. Annal. 9. 2. (b) N. d. l. l. C. Tacit. (c) de quo conf. elegans eten Plutarchi Libelli de Cicerone. Tom. I. p. 502. & M. L. d'Ch. B. B. Garci. Enslavete Welt p. 207. Charakter, XII. einer Pauperin oder Schauspielerin.

Etia, quæ merito celare debet, divulgare non veretur.
 Rogatus ergo ab alio de proximi Rebus, recusat equidem id ipsum facere, sed mente simulata; quem tamen ejusdem characterem malo ex LUCIANO, (e) quam meis verbis exprimere. Introducit nempe Philonem, qui Lycinum rogavit ut ipsi, quæ in Aristoneti cœna acciderant, recenseret. Lycinus vero ea ipsa palam facere per Accismam recusat, cui Philo regerit: *Ludos nō fācīt Lycne* (licet vero versionem Latinam tantum compendii causa afferre) at non erat apud me sic agendum, ut qui cognorim aspīsime te ascendi longe esse cupidiorē quam me audiēdi. Et mibi videris, si tibi dēcessent audītores, vel ad columnam aliquam, vel ad flavam accessūrū, quo omnia uno spiru commētēt effunderes. Quod si nū volū ro discēdere, non sine me abire, quin audiverim; invenies, comitaberis, regabis. Atque ego te iūm. vicissim ludam. Quin si ita vis, abeamus ex aio audiūri, tu vero ne dicas. Lycinus Nibil successas, narrabo enim, h̄q̄ sitēdēm rātopere cupis: sed ea lege, ut apud vulgus non efferas. Philo. Ni prorsus Lycini morum sum obī us, tute meius id feceris, & prior omnibus e-narrabis: ita ut me nū il opus fuerit. Præterea Savus etiam vel crudelis Accismi larvā innocētiā mentitur ut extra culpam se possum esse mulius persuadeat, *Borsius*, quem supra jam aliquoties allegavi, quamquam præiunus crudelitatum Joannis Chasilia mihi extulisse, ueritatē in defunctum invīda, summan apud populos ex militatis eius decreto maiestridū laudem ad pīus est. Quod ut & aliud adhuc Accismi genus, crudelitatem regens, adduxit THYANVS (f) Simile quid ex apolo, quem svitas (g) addūit, etiam elici potest, introducit enim Neroneū, ac si Annan & Caiham ad se vocasset, ut rationem redderent, cur Christum cruci affixissent, Hi

(e) in dyonisii Tom. II. p. 635 E versione Iohannus Beneditus. (f)
 Lib. CXX. p. 833. (g) in loco Negore.

autem, ut & malitiam suam velarent & periculo imminenti eriperentur, culpam à se amovent & in Pilatum transferunt, cuncta pro arbitrio hunc gessisse asserentes. Verum sufficient hæc de Acciso dicta, cum plura addere instituti ratio deneget. Votum interim cum Bonis omnibus in perpetuum mihi esto, ut sancta ista ἀπλότης καὶ ἀδιπίνεια θεοῦ simplicitas & sinceritas DEI(h) firmam stabilemque in omnium animis sedem figat, sic enim vera felicitas statusque publici & privati cuiuslibet tranquillitas magis magisque reducetur; quod si vero dissidentiam cautamque vivendi rationem hominum malitia suadeat, ut ea ab omnibus confilia inenatur, qua nec justi regulas, nec honesti leges impugnant.